Notum sit, quod Ludeco habet in predicta villa dimidium mansum et sextam 
partem mansi, de quibus dat III marcas den. wicbeldes annuatim.54

Notum sit, quod Bertoldus Crispus emit agros Ludekonis ante deleti, scilicet 
dimidium mansum et sextam partem mansi, de quibus dat III marcas den. wic
beldes annuatim.55
F.47a. Nyendorpe habet Xll mansos in suis distinctionibus terminorum, quibus 
coloni vtentur cum omni jure, libertate, proprietate et condicionibus singulis, prout 
illi de Jsrahelestorpe suis bonis vtuntur, saluo ciuitati suo indicio et suo wicbelde, 
quod in ea habet. Quilibet colonorum huius ville emit quemlibet suum mansum 
pro XXXII marcis den. a ciuitate.

Stephanus de Malsowe [Detleuus Boytin] habet IIIIor mansos, de quibus dat 
ciuitati VIII marcas den. wicbeldes annuatim.

Heyne soror Hopponis et filius eius Johannes habent 11 mansos, de quibus 
dant III marcas den. wicbeldes.

Johannes de Malsowe habet II mansos, de quibus dat IIII marcas den. 
wicbeldes.

134*
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Johannes Badysern habet vnum mansum, de quo dat56 II marcas den. wicbeldes.5’ 
Wulf habet vnum mansum, de quo dat II marcas den. wicbeldes annuatim. 
Sifridus de Nyendorpe habet vnum mansum cum dimidio, de quo dat 111 

marcas den. wicbeldes annuatim. Darüber steht: que bona Sifridus vendere non 
debet, nisi Johanni Badysern sit satisfactum, a quo emit bona.

56) Ursprünglich steht dant da, und man sieht an dieser Inscription, wie an vielen früheren und den 
meisten folgenden, unter den Namen der jetzt aufgeführten Inhaber die Spuren der Rasur der 
früheren.

57) Vorne in dem Deckel des Buches findet sich Folgendes angezeichnet: Notandum, quod Hilleke de 
Nyendorpe et filij eius vendiderunt Johanni Badysern unum mansum in Nyendorpe pro XII marcis 
den., quem mansum eis dimisit ad colendum et soluendum sibi de eo quolibet anno vnum talen
tum siliginis et vnum talentum ordei et duo plaustra cespitum conbustibilium. Possunt autem 
dictum mansum reemere infra sex annos pro Xll marcis, et singillalim inde possunt pcrsoluere 
quatuor marcas den., donec totum sit persolutum; si vero vltimo anno vltimas quatuor marcas non 
persoluerint, extunc ipse Johannes ipsum mansum absque reempcione retinebit, sed restituet, quic- 
quid de predictis Xll marcis persolutum fuerit. Eciam quantum persoluerint de principali debito, 
tantum de annuo censu eis defalcabit dictus Johannes. Preterea Johannes predictus dabit censum 
debitum ciuitati. Sed Hilla et eius filij eum eximent in dictis annis. Actum anno MCCCXX1111, 
Michaelis.

Ferner findet sich auf der Registratur folgende auf eine Curia in Niendorpe sich beziehende 
Urkunde v. J. 1324, Oct. 27.:

Notum sit, quod dominus Hermannus Mornewech placitauit inter Hinricum de Bremis et Alber- 
tum Brunonis,|] ita videlicet, quod Hinricus de Bremis manebit obligatus Alberto Brunonis XXVIIi 
marc. lub. den.,|| quas sibi inpignorauit in curia dicta Nighendorpe sita in der stadismarke, et que 
domino I] Hermanno Mornewech et Alberto Brunonis ad manus est conscripta in libro ciuitatis 
Lubeke pro XL1111 marc. den. Que dum erunt persolute, extunc nullus nec aliquis quicquam 
habebit seu tollere debet de predicta curia. Sed quicquid prouenerit de ea, illud dominus Her
mannus Mornewech et Albertus Brunonis tollent et diuident inter se equali participatione, donec 
Albertus Brunonis in sua predicta pecunia integraliter fiat persolutus, in qua sibi Hinricus de 
Bremis obligatur supradictus. Et pro XVI marc. den. tollet idem Albertus singulis annis I marc. 
den. vsque ad tempus redemptionis nunc instans in festo Pasche proxime affuturo. Ceterum 
Albertus Brunonis prefatus debet optinere curiam in Nighenhaghen licite et quiete possidendo cum 
omnibus vtilitatibus et prouentibus suis, que aspectant, preter ligna, infra hinc et festum sancti 
Michahelis proxime affuturum. Sic omnia et singula totaliter sunt finita et deleta inter Hinricum 
de Bremis et Albertum Brunonis supradictos preter V marc. den., quas Albertus Brunonis 
posuit in orreum, et aliam pecuniam, quam posuit in ualuam. Qui (si non potuerint) concordare, 
extunc Albertus Brunonis deducere faciat id, quod posuit in orreum et in ualuam. Acta sunt hec 
presentibus hijs testibus subscriptis: Marquardo Zijst, Johanne Hildemari, Marquardo Morum et 
Seghebodoni Crispin. Datum anno Domini MCCCXXI1II, in vigilia Symonis et Jude apostolorum.

58) Ursprünglich hat gestanden: Xll mansos minus IIH°r paruis iugeribus. Vgl. S. 1065.

Copeke Schure habet vnum mansum, de quo dat 11 marcas wicbeldes annuatim. 
Padeluche habet XI mansos minus III paruis iugeribus 58. Quiuis colonus 

emit a ciuitate quemlibet mansum suum pro LXXX marcis den., et vtetur illo, sicut 
coloni de prescriptis villis vtuntur suis bonis in similibus condicionibus, saluo ciuitati 
suo judicio et wicbelde.
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Otto de sancto Johanne habet V mansos59, de quibus dat ciuitati XXV marcas 
wicbeldes annuatim, et pro decima III marcas.

59) Die Zahl ist so wenig die ursprüngliche, wie der Name des Besitzers. Vgl. Anm. 56.
60) Diese Inscription ist spater durchstrichen.
61) Es haben ursprünglich höhere Zahlen gestanden, desgleichen steht noch jetzt dant statt des oben